
Contacto

Teléfono +34 927212335
Correo Electrónico perfil.contratante@ayto-caceres.es

Dirección Postal

Calle Atahualpa, 8
(10005) Cáceres España
ES432

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente CON-SUMIN-2023000043 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 10-01-2024 a
las 10:14 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Presidencia del Instituto Municipal de Asuntos Sociales del Ayuntamiento de Cáceres
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 10 - Protección social
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ayto-caceres.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=U3Xc15h5BGAQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Mejora de infraestructuras sociales y dotación de materiales, suministros y equipos
para centros cívicos, Casa del Mayor y ludotecas", dentro de la Estrategia de Desarrollo Urbano
Sostenible de la Ciudad de Cáceres (EDUSI) 'CREACERES'.

Mejora infraestructuras sociales y dotación de materialesDescripción 
Valor estimado del contrato 155.552,06 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 188.217,98 EUR.
Importe (sin impuestos) 155.552,06 EUR.

Clasificación CPV
22470000 - Manuales.
22100000 - Libros impresos, folletos y prospectos.
30000000 - Máquinas, equipo y artículos de oficina y de informática, excepto mobiliario y paquetes de software.
30192000 - Artículos de oficina.
30200000 - Equipo y material informático.
32000000 - Equipos de radio, televisión, comunicaciones y telecomunicaciones y equipos conexos.
37000000 - Instrumentos musicales, artículos deportivos, juegos, juguetes, artículos de artesanía, materiales artísticos y
accesorios.
37400000 - Artículos y material deportivo.
37500000 - Juegos y juguetes; atracciones de feria.
39100000 - Mobiliario.
39162100 - Material pedagógico.

Plazo de Ejecución
60 Día(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cáceres
Código de Subentidad Territorial ES432

http://www.ayto-caceres.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=U3Xc15h5BGAQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Oferta económica.
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Fondo Europeo de Desarrollo Regional
Descripción de Programas de Financiación Programa Operativo Plurirregional de España 2014-2020.

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Nº de Lotes: 5

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 5
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 5

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Equipos informáticos y audiovisuales para la Casa del Mayor, Ludoteca Ana
Mariscal, Centro Cívico Mejostilla.

Equipos informáticos y audiovisuales para la Casa del Mayor, Ludoteca Ana Mariscal, Centro CívicoDescripción 
Mejostilla.
Valor estimado del contrato 42.438,02 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 51.350 EUR.
Importe (sin impuestos) 42.438,02 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cáceres
Código de Subentidad Territorial ES432

Dirección Postal

España

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=0136e4e6-5fb4-45ea-ab7a-4d5b37835e10


Contacto

Teléfono 924014273
Correo Electrónico secretaria.cj@juntaex.es

Dirección Postal

Plaza Mayor, 1
(10003) Cáceres España

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 9

Formalizado

Adjudicatario

BIOS TECHNOLOOGY SOLUTIONS, S.L.
NIF B93209898
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Carretera de Córdoba, km. 429 (nave 2)
(18230) Atarfe España

Contacto

Teléfono 615045402
Correo Electrónico info@bios.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 29.500 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 35.695 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2
Fecha de Formalización 31/10/2023

Contrato

contrato lote 2.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=4862bebd-e60f-4808-b55d-c9a448e99cc1

Motivación

Motivación Equipos informáticos y audiovisuales para la Casa del Mayor, Ludoteca Ana Mariscal, Centro Cívico Mejostilla.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 03/10/2023

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Ayuntamiento de Cáceres
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=4862bebd-e60f-4808-b55d-c9a448e99cc1
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=4862bebd-e60f-4808-b55d-c9a448e99cc1


Lugar

Salón de plenos del Ayuntamiento

Dirección Postal

PLAZA MAYOR
(10003) CACERES España

Sobre 1 - Documentación administrativa
acreditativa del cumplimiento de los
requisitos previos.

Apertura sobre administrativo
El día 26/06/2023 a las 10:00 horas

Lugar

Salón de plenos del Ayuntamiento

Dirección Postal

PLAZA MAYOR
(10003) CACERES España

Sobre 3 - Documentación relativa a
criterios de adjudicación automáticos

Apertura sobre oferta económica
El día 26/06/2023 a las 10:00 horas

Dirección Postal

Plaza Mayor, 1
(10003) Cáceres España

Ayuntamiento de Cáceres

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 5
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 5

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 15/06/2023 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=cqTto%2F2lXSjXO jazN1Dw9Q%3D%3D

ID 0000012413760 |  2024-000034135 | Wed, 10 Jan 2024 10:14:32:731 CET 170487802890532660UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 
C=ES,O=Secretaría de Estado de Función Pública,OU=Secretaría General de Administración Digital,CN=Sello de tiempo TS@ -

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=cqTto%2F2lXSjXOjazN1Dw9Q%3D%3D


@firma,SERIALNUMBER=S2833002E


